
SMĚRNICE 
PRO PŘIJÍMÁNÍ ČLENŮ ASOCIACE LMŠ 

Verze:                       III.         ze dne  16. 2. 2017 
Vyhotovily:               Martina Dvořáková, Pavla Štindlová 
Schválila:                 Tereza Valkounová  

 
Druhy členství v ALMŠ: 
I. základní člen ‐ fyzická nebo právnická osoba 
II. certifikovaný člen - právnická osoba splňující Standardy kvality 
III. čestný člen 

 
Přijetí základního člena 
1. Zájemce o členství vyplní stručnou přihlášku na http://www.lesnims.cz/registrace.  
2. Zástupce ALMŠ zašle zájemci o členství instrukce s dalším postupem.  
3. Zájemce o členství osloví geograficky nejbližší členskou lesní mateřskou školu či klub, požádá ji o 
návštěvu v místě, kde provozuje nebo se chystá provozovat lesní MŠ/klub, a vyplnění Zprávy o 
návštěvě. Návštěva by se měla uskutečnit max. do tří měsíců od žádosti. V případě vznesené námitky, 
musí člen srozumitelně formulovat své výhrady a navrhnout opravná opatření, po jejichž realizaci by 
jejich námitka pominula. 
4. Zástupce členské organizace zašle zájemci o členství a odpovědnému zástupci ALMŠ vyplněnou 
Zprávu o návštěvě do 3 dnů od uskutečnění návštěvy.  
5. Odpovědný zástupce ALMŠ informuje všechny členy o nových žádostech o členství v Newsletteru 
ALMŠ. Svou námitku proti přijetí žadatele o členství může kterýkoliv člen vznést do 7 dnů od rozeslání 
Newsletteru. V případě vznesené námitky, musí člen srozumitelně formulovat své výhrady a 
navrhnout opravná opatření, po jejichž realizaci by jejich námitka pominula. 
6. Odpovědný zástupce ALMŠ postoupí žádost o členství, Zprávu o návštěvě a případné námitky členů 
regionálně příslušnému členovi Skupiny pro kvalitu, který připraví doporučení pro přijetí či nepřijetí 
zájemce o členství v ALMŠ pro Radu ALMŠ.  
7. Rada ALMŠ rozhodne o přijetí či nepřijetí zájemce o členství do ALMŠ. Při nepřijetí Rada zveřejní 
své důvody a případně navrhne opravná opatření.   
8. Odpovědný zástupce ALMŠ oznamuje rozhodnutí Rady zájemci o členství a v případě přijetí mu 
zasílá výzvu k platbě členského příspěvku.  

 
Členství v Asociace LMŠ není nárokovatelné. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí žadatele o členství je 
zcela v rukou Rady ALMŠ. Doporučení od geograficky nejbližší členské LMŠ/lesní klubu ani 
doporučení člena Skupiny pro kvality stejně jako námitky některého ze členů pro ni není závazné.  

 
V případě sporu, jedna ze stran nebo obě si mohou objednat služby mediátory ALMŠ/člena Skupiny 
pro kvality. Hodinová sazba 750 Kč/hod + případné cestovní náklady dle domluvy s konkrétním 
členem Skupiny pro kvality.  

 
Zájemci o členství mají možnost získat přístup k informačnímu servisu poskytovanému členům a 
zveřejnit informace o své lesní MŠ/klubu a to po dobu trvání výše popsaného postupu. Služba je 
zpoplatněna částkou 500,- Kč/měsíc.  

 
Přijetí certifikovaného člena  
Certifikovaným členem se může stát pouze základní člen, který splňuje Standardy kvality. Proces 
certifikace je popsán v samostatné směrnici.  

 
Přijetí čestného člena 
O přijetí čestného člena rozhoduje Rada ALMŠ na návrh členské organizace.  

http://www.lesnims.cz/registrace


 
Zánik členství 
Členství zaniká na základě oznámení člena spolku o ukončení členství ve spolku, dále úmrtím, 
vyloučením člena pro hrubé porušování stanov a závazných doprovodných dokumentů. 
Další důvody pro pozastavení nebo ukončení členství ve spolku: 

 nezaplacení členského příspěvku ani do 30 dnů po upomínce (upomínka je zasílána 
elektronickou poštou na kontakt vedený v evidenci členů); 

 na vlastní žádost; 
 v případě porušování dobrého jména spolku, nebo zákonů ČR. 

 
Odpovědný zástupce ALMŠ pověřený komunikací s žadateli o členství:  
Ing. Martina Dvořáková, martina.dvorakova@lesnims.cz, tel.: 604 569 166 

 

 

 

 

mailto:martina.dvorakova@lesnims.cz

